C.nr.194/15

CIJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ, Departamenti i Pergjithshem- Divizioni Civil, me

grvatarin Enes Mehmeti , ne ceshtien inicuar me padine e paditesit nga Ferizaj, té cilin
€ piriag&son avokati #nga Prishtina, kunder te paditurés Kompanisa e Sigurimeve
TR s:.A. Dega Kosové né Prishting, per kompensimin e démit. me date 30.09.2016, Jjashte

scarce ka marre kete:

AKTGIYKIM
-Pa shqyrtim kryesor te céshijes —

REFUZOHET, ne teres;i sj o pabazuar, kérkesépadia e paditésit —nga Ferizaji, me
 cilen ka kerkuar qe te detyrohet e padituri t'ia kompensojé démin Jo materiale, si pasoj e
aksidentit & datés 18.01] 2015, pasi q& e paditura né bazé t& marrveshjes jashté gjygésore té datés
14.08.2015 i’a ka kompensuar démin n¢ shumé prej 5,682.00€.
It OBl ICOHET paditesi g& t& paguan taksén giygesore per padi dhe aktgjvkim ne shume prej
{ 3{).;'}{}6'{ pes pranimit te ketij aktgjykimi, nen kercenimin ¢ pasojave juridike.

Arsyetimi

Paditesi ka ushtruar padi kunder te paditurés, me pretendimin se per shkak (e veprimeve
delikiore ]'f-';# i cili ka qené i siguruar prané té paditurés, gjaté pjesmarrjes né
ko unikacior ka shkaktuar aksident me datén 18.01.2015, ku nga ky aksident lendime te renda trupore
k2 pésuar pacitési, Paditési né theksimet né padi ka theksuar se nga e paditura ka kérkuar gé ti béhet
kompensim i demit material dhe jo material, mirfpo i njejti nuk ka arritur té arrij marréveshje
JushtEgiygésore me 1@ paditurén.

pergjigie ne padine e paditesit. E paditura ne pergjigjen e saj ne padi, ka paraqitur prova te vlefshme, t&
cilat vEretojn theksimet e saj né pérgjigje né padi, e cila éshté bazuar ng Akt Marrveshjen per Pranimin
€ Verés & démit té kérkuar, qé e paditura ka arritur me paditésin me datén me datén 14.08.2015 per
kompersimin e démit, me ané t& s¢ ciles paditésit i ka bérg kompensim ¢ ¢ hollave ng vleré prej
=.682.00€. Arncaj mbi kete baze nuk ekzistojn pretendimet e padise dhe per Pasoje e njejta ka rezultuar s
¢ patiemel;.

Nga sa u tha me siper eshte vendosur si ne dispozitiv te ketij aktgjykimi duke u bazur ne nenet
132 399 lichur me 143 te LPK-se.

Fer shpenzimet e procedures, gjykata ka vendosur ne baze te UA nr.2008/2 te KGJK-se, per

unifikinin e taksave /gesore.
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